

(上接17版)

第四节 本次募集资金运用
一、本次募集资金运用的基本情况
本次募集资金分为资产收购及现金收购两部分。
资产收购部分为蓝星集团以其所有的山西合成橡胶集团有限责任公司96.45%的股权、中国蓝星哈尔滨石化有限公司70%的股权、中蓝国际化工有限公司92.2%的股权以及广西炼化一体化蓝星集团天津分公司、中蓝连海设计研究院、化工部长沙设计研究院化工新材料主业资产及长期股权投资公司本次非公开发行的股份，该部分股份不超过6500万股。
现金收购部分是向除蓝星集团外的其他不超过9名特定投资者发行不超过8000万股，本次实际向除蓝星集团外的其他五家公司发行2,626万股，其募集资金总额为102,532.50万元，净额为99,939.00万元。该部分募集资金将用于建设9万吨/年双酚A装置及相关配套设施和3万吨/年环氧氯丙烷生产装置及相关配套设施。
二、募集资金投资项目的基本情况

本次发行募集资金净额为99,939万元，蓝星化工南通新型材料产业基地9万吨/年双酚A装置和年产3万吨环氧氯丙烷生产装置项目总投资合计为111,021.06万元，本次发行实际募集资金不足部分将由公司利用自有资金解决。项目的具体情况如下：

序号	项目名称	投资总额(万元)	建设期	预计建成时间	审批/备案情况	环保审批情况
1	蓝星化工南通新型材料产业基地9万吨/年双酚A装置	58,365.48	2年	2007年底	已经蓝星集团中蓝总发(2004)228号批复	江苏省环保厅环发(2006)921号
2	年产3万吨环氧氯丙烷生产装置	52,655.58	1年	2007年底	已经蓝星集团中蓝总发(2006)307号批复	江苏省环保厅环发(2006)322号

注：投资项目的轻重缓急按上表中的顺序排列。

三、项目市场分析

1、蓝星化工南通新型材料产业基地9万吨/年双酚A装置项目
国内双酚A市场需求在未来几年中将保持稳定的增长，同时带动价格上涨。具体原因如下：
(1)全球双酚A产能和消费需求持续增长，亚洲将成为未来发展的重点区域。2005年全球双酚A产能达到396万吨/年，需求量为345万吨，分别较2004年增长6.4%、7.8%；2005年亚洲双酚A的需求量达160万吨，比2004年增加13万吨，增长8.8%，其中中韩两国的PC对双酚A的需求量近年一直以20%以上的速度增长。预计未来5年全球双酚A需求将仍以年均6.0~7.0%的速度增长。其中亚洲市场(不包括日本)将以年均10.0~11.0%的速度增长，美国市场年均增速将达到3.5~4.0%，欧洲市场年均增速将达到6.0~7.0%。
(2)国内双酚A的产量供不应求，对外依存度较高。
目前我国双酚A的生产能力为5.6万吨/年，主要生产厂为本公司生产能力4.5万吨/年，天津双孚集团公司产能1万吨/年。随着2004年公司2.5万吨/年新装置的建设投产，同时采用了国际最先进的树脂生产技术，产品质量也有了较大程度的提高，由于能生产双酚A的产能有限，因此双酚A供不应求。
由于我国下游产品市场的快速增长，对双酚A的市场需求也快速上升。但国内双酚A产量明显供不应求，主要依赖于进口，2004年对进口产品的依存度为80.26%。据海关统计，2005年我国双酚A进口量为27.88万吨，较2004年全年进口量增长了52.77%。
(3)聚碳酸酯未来高速增长将拉动对双酚A的需求。
目前国内双酚A的90%用于生产聚碳酸酯的原料，而在市场上聚碳酸酯是双酚A应用的最大应用领域，占双酚A产量的70%以上。聚碳酸酯是一种综合性能优良的热塑性工程材料，具有突出的抗冲性能，可制造机械、汽车和精密仪器等零部件。同时聚碳酸酯在工程塑料中是唯一具有良好透明性的材料，因此被广泛应用于航空玻璃、信息储存(激光光盘等)等方面。由于汽车工业和其他领域特别是光盘行业对高强度塑料的需求，预计全球聚碳酸酯的需求将以年均8%的速度增长，而亚太地区增长率高达25%。
在1989~2005年期间，我国聚碳酸酯的需求增长率为27%。随着我国聚碳酸酯在电子、建材、汽车工业、通讯和计算机信息储存等领域消费量的不断增长，据中国环氧树脂行业协会预计，未来几年我国聚碳酸酯需求增长率将保持在15%左右。巨大的市场前景吸引了国内外多家公司扩产或兴建聚碳酸酯新装置，未来3年内将新增约40万吨/年聚碳酸酯生产能力，可消耗双酚A约36万吨。蓝星集团投资的聚碳酸酯项目正处于项目前期建设阶段。随着我国聚碳酸酯装置的建设投产，聚碳酸酯双酚A的需求将出现持续增长。

(4)国内环氧树脂产业的发展将推动双酚A产业的持续增长。环氧树脂是具有优良性能的热固性树脂，它具有极好的粘结性、耐热性和耐化学性，广泛应用于工业、电子、电器、建筑和交通运输。主要的应用包括绝缘材料、涂料、粘结剂、洗涤剂、密封胶、层压料等领域。目前国内环氧树脂的年消费量为约40万吨，可消耗双酚A约30万吨。
(5)2006年8月30日，商务部发布第69号公告，对原产于日本、韩国、新加坡和台湾地区的进口双酚A进行反倾销立案调查的认定。本次立案调查将促使双酚A产品价格上涨并在一定程度上抑制双酚A的进口，而本项目的建设投产可有效弥补国内双酚A的供给缺口。

2、年产3万吨环氧氯丙烷生产装置项目
从全球看，今后环氧树脂生产对环氧氯丙烷的需求将持续增长，环氧氯丙烷的需求增长将受环氧树脂的影响，其年增长速率在3%左右。2006年我国环氧氯丙烷的需求量约20万吨，2008年我国环氧氯丙烷的需求量将达到37万吨左右。
由于环氧树脂的原料环氧氯丙烷和聚碳酸酯的原料双酚A使用量少，合成甘油、氯乙醇、氯丙醇、乙醇和树脂、离子交换树脂、环氧树脂、环氧树脂、水基聚氨酯、木材防腐剂、纸浆增强剂、电镀液等制备过程中也需要用到，并且量也在逐年增长，这将大促进环氧树脂市场的增长。我国环氧氯丙烷的供应将越来越紧张，预计整个“十一五”期间难以扭转这一局面。

第五节 进入资产收购情况
一、蓝星集团拟注入蓝星新材料的资产评估后的净资产值为618.16万元。为本公司2006年12月31日经审计的净资产值的54.07%。根据中国证监会《上市公司收购管理办法》(以下简称《收购办法》)中《上市公司重大购买、出售、置换资产若干问题的通知》的规定，本次蓝星集团资产收购构成了蓝星新材料的重大资产重组。
二、注入资产的基本情况
本次拟注入上市公司的资产为蓝星集团持有的：中蓝哈石化70%的股权、山橡集团96.46%的股权、中蓝国际92.2%的股权；以及天津分公司、广西大化厂、连云港、长沙院与化工新材料主业资产和股权。蓝星集团以其持有的上述股权和资产，按经国资委备案后的评估净值作价注入公司本次发行股份。
1、中国蓝星哈尔滨石化有限公司70%的股权
(1)基本情况
公司名称：中国蓝星哈尔滨石化有限公司
法定代表人：云华
成立日期：2006年7月14日
注册资本：3,000万元
注册地址：哈尔滨市南岗区开发路21号
经营范围：双酚A、苯酚、苯胺、丙酮、顺酐、滑溜油的研制、生产、销售；化工产品(国家专项规定限制的除外)、电器机械及器材、汽车零配件、普通机械及配件、仪器仪表及相关产品的研发、承揽国内清洗、防腐、水处理业务(不含专项规定的除外)。
(2)股权结构
截至2006年12月31日，蓝星集团持股比例70%、无锡石化化工厂持股比例为30%。其中无锡石化化工厂为蓝星集团的全资下属企业。
2、山合成橡胶集团有限责任公司96.46%股权
(1)基本情况
公司名称：山西合成橡胶集团有限责任公司
法定代表人：刘琦
成立日期：1996年12月20日
注册资本：8,675.05万元
注册地址：山西省大同市御桥北路1号
经营范围：生产、加工、销售橡胶、橡胶、电石、氯碱、聚氯乙烯树脂、氯化聚乙烯、水泥、有机、无机和精细化工产品；包装、机械、设备；化工工程设计及防腐工程；汽车运输、化工原料、金属材料销售。本企业自产化工产品出口至生产科研所需材料、机械设备、仪器仪表、维修及配件；进口：三合一、二合一、三合一、产品销售包装物(以上国家限制经营的产品除外)。
(2)股权关系
截至2006年12月31日，蓝星集团持有山橡集团96.46%的股份，山西省经贸资产经营有限责任公司持股比例为3.55%。
3、中蓝国际化工有限公司92.2%股份
(1)基本情况
公司名称：中蓝国际化工有限公司
法定代表人：陆旭东
成立日期：2000年9月29日
注册资本：人民币5,000万元
注册地址：北京市海淀区花园路30号
经营范围：化工、石油化工产品生产和销售(不含危险化学品)及化工原料的研究开发、生产、销售、代理(不含危险品)；金属材料(不含贵金属)、建筑材料、矿产品、羊毛、纺织品、服装、家用电器、电子产品、机械、设备、仪器仪表、汽车配件及装饰品的销售；水处理设备、化学试剂、感光化学用品、黑白及彩色冲印设备、相机的生产、销售；彩色扩印、胶片加工等业务；物理与化学清洗及石油石化工程的施工；技术及信息咨询服务(以上国家有专项规定限制的除外)；自营和代理各类商品和技术进出口业务(国家限定公司经营或禁止进出口商品及技术除外)。
(2)股权关系
截至2006年12月31日，蓝星集团持有中蓝国际92.2%的股权，其股东杨洪斌等七名自然人持股比例为7.8%。
(二)非股权投资情况
根据2006年11月2日中国化工集团公司中国化工发行《蓝星(2006)321号》关于划转广西大化化工厂等四家企业部分资产及负债的批复》，同意将蓝星集团持有广西大化厂、中蓝连海设计研究院、化工部长沙设计研究院、广西大化化工厂等四家单位涉及化工新材料主业资产和股权全部划归蓝星集团管理。
上述资产中广西大化厂“钛白粉生产线部分设备已抵押给中国工商银行，目前已取得中国工商银行对上述资产转让的同意函。
除上述情况外，蓝星集团有权处分上述化工新材料主业资产，没有未决诉讼或仲裁形成的或有负债。
1、蓝星石化有限公司天津分公司
(1)注入资产的基本情况
公司名称：蓝星石化有限公司天津分公司
法定代表人：蔡发明
注册地址：天津市西青开发区张家窝工业园
经营范围：丙烷、异丁烷、1-丁醇、甲基叔丁基醚、叔丁醇、液化石油气、溶剂油、沥青、渣油、化工轻油、燃料油生产、销售(以上范围内国家有专营专项规定的按专项规定办理)。
(2)注入资产的基本情况
蓝星集团拟将天津分公司生产销售的丁二烯、MTBE等产品资产及相关负债注入本公司。注入资产部分主要为一套丁二烯生产(线年产能3万吨)，包括丁二烯装置经回收炉、粗馏塔、醚化脱剂塔、塔顶冷凝器等设备；一套MTBE生产(线年产能4.4万吨)，包括粗馏丁烷塔、脱溶剂二塔、塔顶冷凝塔、C4部分冷凝、精馏塔塔、脱溶剂丁烷塔等设备；一套丁二烯生产(线年产能1.5万吨)，包括：第一塔顶冷凝器、醚化脱剂塔、C4部分冷凝器等设备；上述设备平均成新率为75%，设备运行正常。
上述设备没有权属争议，不存在被采取查封、扣押、拍卖等强制性措施的情形，亦不存在设置担保、抵押或其他第三方权益等权利限制情形。
2、中蓝连海设计研究院的部分资产
(1)连海院的基本情况
企业名称：中蓝连海设计研究院
法定代表人：刘琦
成立日期：1994年3月16日
注册资本：5,000万元
注册地址：连云港市新浦区朝阳路51号
经营范围：工业投资项目咨询与评价；工业建设项目与工业与民用建筑项目的勘察、设计；工程总承包；工程施工及施工总承包。本行业(项)境外工程咨询、咨询设计和监理及本项目所需设备、材料出口；对外派遣本行业的勘测、咨询、设计和监理服务人员。
(2)注入资产的基本情况
蓝星集团拟将长院涉及化工新材料主业的资产，以及对连云港连宇建设有限公司的股权等注入本公司。
(3)长院部分资产的基本情况
企业名称：化工部长沙设计研究院
法定代表人：庞小琳
注册资本：1,287万元
注册地址：长沙市南湖村井塘
经营范围：承担化学工程、轻工、化工、电力、机械、消防、人防、城市规划、工业与民用建筑等工程勘察、设计研究、环境检测设计、工程总承包、承接工业工程、民用工程、产品及无机、有机化学产品的加工、开发、试制、技术成果转化并销售自身开发的产品，提供不限工程材料、理化、化工、情报检索和咨询服务。
(2)注入资产的基本情况
蓝星集团拟将长沙院涉及化工新材料主业的经营性资产，及持有的长沙蓝星化工新材料有限公司、长沙华星建设监理有限公司的股权注入本公司。
4、广西大化厂的部分资产

(1)广西大化厂的基本情况
企业名称：广西大化厂
法定代表人：苏尧伟
成立日期：1996年4月16日
注册资本：4,019万元
注册地址：百色市大化路8号
经营范围：经营钛白粉、民用爆破产品及铝制品的生产和销售。
(2)注入资产的基本情况
广西大化厂的主要产品是钛白粉、民用爆破品和铝制品等。蓝星集团拟将广西大化厂所属钛白粉生产线及辅助设施对应的资产和负债注入本公司，其中包括年产1.2万吨和年产1.6万吨两条钛白粉生产线，主要设备有煅烧回转窑、回转窑、常压水解罐、往复炉排炉、钛盐管、钛液干燥、摆式磨粉机等。上述设备平均成新率78%，设备运行正常。
钛白粉生产线的部分设备已抵押给中国工商银行股份有限公司百色市右江支行，用于短期借款1,256万元。目前已取得中国工商银行对上述资产转让的同意函。

二、财务信息
(一)本次注入资产相关的最近三年的财务信息
根据信永中和会计师事务所有限公司出具的审计报告，本次注入上市公司的资产三年财务信息如下：

1、交易资产的总模拟资产负债表		单位：万元		
	2006年12月31日	2006年12月31日	2004年12月31日	
总资产	21,869.56	12,008.55	8,019.92	
流动资产	21,869.56	11,000	-	
非流动资产	-	-	-	
货币资金	1,128.11	1,637.14	361.26	
应收账款	3,974.29	3,794.40	8,148.44	
预收账款	23,918	17,350.66	12,709.69	
其他应收款	15,417.76	9,428.44	11,863.29	
存货	97,618	158.33	-	
可供出售金融资产	17,546.39	15,614.75	-	
持有待售资产	42,004	104.76	51.80	
流动资产合计	68,726.67	60,473.03	51,006.60	
长期股权投资	-	-	-	
长期股权投资	815.67	913.26	960.21	
长期股权投资	815.67	913.26	960.21	
其他应收款	118,656.61	108,489.59	102,460.72	
固定资产	41,073.97	40,762.13	40,099.02	
无形资产	76,361.48	67,727.46	62,361.89	
递延所得税资产	13.87	-	2,301.26	
非流动资产合计	76,871.97	67,727.46	59,423.44	
总资产合计	144,598.64	128,199.77	110,430.04	
总负债	143.10	785.29	804.23	
应付账款	20,712.65	26,396.38	1,585.16	
预收账款	97,833.36	93,889.73	67,819.83	
应付职工薪酬	-	-	-	
应交税费	5,266.75	5,373.21	3,671.59	
其他应付款	1,283.22	1,162.29	253.81	
无形资产及其他资产合计	17,197.27	6,536.61	3,925.40	
负债合计	174,962.26	161,817.72	123,772.25	

2、交易资产的总模拟利润表		单位：万元		
	2006年度	2006年度	2004年度	
一、主营业务收入	261,675.61	141,003.99	97,156.62	
减：主营业务成本	221,575.74	125,400.91	67,648.58	
加：其他业务收入	1,833.96	1,068.61	770.68	
二、主营业务利润	27,933.83	14,574.69	6,378.72	
加：其他业务利润	798.3	443.30	438.88	
减：营业税金	4,530.57	3,264.42	2,126.08	
管理费用	11,497.77	10,500.25	9,827.14	
财务费用	2,564.67	2,609.07	2,428.18	
三、营业利润	10,068.88	-1,819.59	-5,225.26	
加：投资收益	-11.94	-428	-41.98	
补贴收入	10.75	32.01	80.58	
营业外收入	100.70	289.94	46.34	
减：营业外支出	1,378.16	419.59	1,170.03	
四、利润总额	8,910.22	-1,657.02	-6,305.92	
减：所得税	1,363.01	322.57	29.66	
少数股东损益	1,506.03	160.96	-348.48	
未确认股权投资	-	-29.69	-	
五、净利润	7,040.18	-2,302.63	-6,579.43	

三、保荐人和发行人律师的意见
1、保荐人意见
公司聘请国泰君安证券股份有限公司作为本次非公开发行的保荐人，根据国泰君安出具的《保荐意见》认为：发行人本次非公开发行股份符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》(以下简称《管理办法》)等法律法规的规定，发行人本次非公开发行股票文件齐备且内容真实、完整，对本次重大资产收购不存在障碍，申报资料真实、准确、完整，发行人符合上市公司非公开发行的条件，募集资金使用符合国家产业政策要求，同时我们充分注意到上市公司存在的整体盈利水平受市场价格变化等因素影响，因此股票发行价格受市场波动影响较大，发行人本次发行已按证监会相关规定进行了充分披露。国泰君安证券股份有限公司同意向贵公司推荐蓝星化工新材料股份有限公司非公开发行不超过14,500万股股票。
2、发行人律师的意见
根据发行人律师出具的《法律意见》，其结论性意见为：
① 发行人本次非公开发行股份符合《公司法》、《管理办法》和《证券法》、《证券发行与承销办法》(以下简称《承销办法》)的要求，具备了发行的实质条件；
② 公司实施本次收购，符合《关于上市公司重大购买、出售、置换资产若干问题的通知》(以下简称《通知》)规定的条件，《资产转让协议》的条款符合法律法规的规定，其内容合法有效，对双方均有约束力；
③ 本次收购的资产产权清晰，不存在权属争议，并且蓝星集团有权处分目标资产；本次收购的目标资产由蓝星集团合法持有，本次收购目标资产不存在存在障碍；
④ 除本报告书第七部分“山橡集团及其他重要事项”中提及的对其他产业诉讼、山橡集团的尚未了结或可能发生的重大诉讼、仲裁及行政处罚；
⑤ 截至本法律意见书出具之日，本次非公开发行的股份收购资产的双方均依法履行了法定被收购人义务，不存在违反证券法律法规的行为；
⑥ 在取得证监会对本次非公开发行收购的批准后，本次非公开发行股份收购资产符合有关法律、法规、规章及其他规范性文件及《公司章程》的规定，其实施不存在法律障碍。
第六节 备查文件
一、经核查的资产收购文件
1、蓝星集团非公开发行股份有关蓝星化工新材料股份有限公司非公开发行股票之发行保荐书
2、国泰君安证券股份有限公司关于蓝星化工新材料股份有限公司非公开发行股票之尽职调查报告
3、北京市通商律师事务所关于蓝星化工新材料股份有限公司非公开发行股票之法律意见书
四、经审计的本次进入资产最近三年一期的财务报告
五、经审计的最近三年一期的备考合并财务报告
六、蓝星化工新材料股份有限公司2006年及2007年的盈利预测报告及其审核报告
备查文件查询网站：
1、蓝星化工新材料股份有限公司董事会办公室
地址：北京市朝阳区三环东路19号
2、上海证券交易网网站：http://www.sse.com.cn
证券简称：000295 证券代码：600295

蓝星化工新材料股份有限公司
非公开发行股票发行结果暨股份变动公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示：
1、发行数量和价值：
股票种类：人民币普通股(A股)
发行数量：42,082,738股
发行价格：39.06元/股
募集资金总额：1,025,325,000元
资产收购部分评估值：618,426,762.60元
2、各机构认购的数量和限售期：

序号	认购者	认购数量(股)	承诺限售期(月)
1	中国蓝星(集团)总公司	15,832,738	36
2	中信证券股份有限公司	5,000,000	12
3	红塔证券股份有限公司	5,000,000	12
4	嘉实基金管理有限公司	7,000,000	12
5	中国国际金融有限公司	5,000,000	12
6	上投摩根基金管理有限公司	4,250,000	12
合计		42,082,738	

3、限售上市日期：
在发行完毕后，本次发行对象中蓝星集团认购的股份在36个月内不得转让，中信证券股份有限公司、红塔证券股份有限公司、嘉实基金管理有限公司、中国国际金融有限公司、上投摩根基金管理有限公司认购的本次非公开发行的股票在12个月内不得转让。限售期的截止日分别为2010年8月31日和2008年8月31日。
4、资产过户情况：
截至2007年8月24日，中国蓝星(集团)总公司用以认购本次发行股份的股款部分，包括山西合成橡胶集团有限责任公司96.45%股权、中国蓝星哈尔滨石化有限公司70%股权、中蓝国际化工有限公司92.2%股权，已完成工商变更，上述股权已由蓝星新材料持有，中国蓝星(集团)总公司用以认购本次发行股份的资产部分，包括广西大化化工厂、化工部长沙设计研究院、蓝星石化有限公司天津分公司、中蓝连海设计研究院与净资产相关的资产中申请办理权属更名手续。政府相关管理部门已出具该等权证正在办理过户手续且产权过户不存在障碍的说明。
本公司目前仍向公众提供本次发行的简要情况，投资者如欲了解更多信息，应仔细阅读发行结果报告书全文。发行情况报告书全文同时刊登于上海证券交易所网站www.sse.com.cn。
一、本次发行概况
1、本次发行的内部决策程序、中国证监会核准结论和核准文号
本公司于2006年第二次临时股东大会于2006年9月20日在北京召开，审议通过了《关于公司定向非公开发行股票方案的议案》、《关于非公开发行股票条件的议案》、《关于本次非公开发行股票方案的议案》、《关于非公开发行股票涉及重大关联交易的议案》、《关于本次非公开发行股票募集资金运用项目的可行性研究报告的议案》等。
本公司于2006年第二次临时股东大会于2006年11月27日以现场与网络投票相

的方式召开，表决通过了《关于公司符合向特定对象非公开发行股票条件的议案》、《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》、《关于本次非公开发行股票资金运用项目的可行性研究报告的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行股票相关事项的议案》等。
本次发行已于2007年6月4日经中国证券监督管理委员会《关于核准蓝星化工新材料股份有限公司非公开发行股票的通知》(证监发行字[2007]129号)核准，核准本公司非公开发行股票数量不超过14,500万股。
本公司第3届董事会第28次会议于2007年8月31日以通讯表决方式召开，审议通过了确认本次非公开发行股票发行结果及投资人股东资格的决议。

2、本次发行情况
股票种类：人民币普通股(A股)
发行数量：42,082,738股
发行价格：39.06元/股
募集资金总额：1,025,325,000元
资产收购部分评估值：618,426,762.60元
发行费用：25,934,987.27元
保荐人：国泰君安证券股份有限公司
3、募集资金验资和股份登记情况
2007年8月24日，信永中和会计师事务所有限责任公司对募集资金进行了验证，确认截至2007年8月24日，本公司已收到认购以现金及净资产增值的实收资本42,082,738.00元，本次增资实际实收资本金额合计为人民币402,082,738.00元，其中：中国蓝星(集团)总公司以化工新材料主业资产合计618,426,762.60元、中信证券、红塔证券、嘉实基金、中金公司和上投基金以货币出资人民币1,025,325,000.00元，各股东出资合计1,643,761,762.60元，其中注册资本42,082,738.00元。
4、资产过户情况
截至2007年8月24日，中国蓝星(集团)总公司用以认购本次发行股份的股款部分，包括山西合成橡胶集团有限责任公司96.45%股权、中国蓝星哈尔滨石化有限公司70%股权、中蓝国际化工有限公司92.2%股权，已完成工商变更，上述股权已由蓝星新材料持有，中国蓝星(集团)总公司用以认购本次发行股份的资产部分，包括广西大化化工厂、化工部长沙设计研究院、蓝星石化有限公司天津分公司、中蓝连海设计研究院与净资产相关的资产中申请办理权属更名手续。政府相关管理部门已出具该等权证正在办理过户手续且产权过户不存在障碍的说明。
5、保荐人和会计师关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结论意见
(1) 保荐人国泰君安证券股份有限公司结论性意见：
A、发行人本次发行的询价过程、发行对象选择过程和配售数量确定过程符合《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》等规范性文件规定的发行程序及发行、承销过程第二次临时股东大会通过的本次发行方案的确定。
B、发行人本次发行获得配售的认购对象的资格符合发行人2006年度第二次临时股东大会通过本次发行方案的确定。
(2)北京市通商律师事务所结论性意见：
发行人本次非公开发行股份已取得发行人股东大会的批准并经中国证监会核准；发行的价格和认购程序真实、公平、公开，其中所涉及的相关法律文件不存在法律争议和瑕疵；本次非公开发行的募集资金使用符合有关法律、法规和监管规定；发行价格和发行数量、询价程序和认购结果符合法律、法规和监管规定；《核准通知》的规定，合法有效。

二、发行结果及对象简介
1、发行结果

序号	认购者名称	认购数量(股)	承诺限售期(月)
1	中国蓝星(集团)总公司	15,832,738	36
2	中信证券股份有限公司	5,000,000	12
3	红塔证券股份有限公司	5,000,000	12
4	嘉实基金管理有限公司	7,000,000	12
5	中国国际金融有限公司	5,000,000	12
6	上投摩根基金管理有限公司	4,250,000	12
合计		42,082,738	

在发行完毕后，本次发行对象中蓝星集团认购的股份在36个月内不得转让，中信证券股份有限公司、红塔证券股份有限公司、嘉实基金管理有限公司、中国国际金融有限公司、上投摩根基金管理有限公司认购的本次非公开发行的股票在12个月内不得转让。限售期的截止日分别为2010年8月31日和2008年8月31日。
2、发行对象简介
(1)蓝星集团
名称：中国蓝星(集团)总公司
企业性质：国有企业
注册地址：北京市朝阳区北土城西路9号
注册资本：250,820.33万元
主要办公地点：北京市朝阳区北土城西路19号蓝星大厦
法定代表人：杨兴强
电话：010-64429448
传真：010-64429446
E-Mail：cbss@china-bluestar.com
邮政编码：100029
经营范围：经营研究、开发化学清洗、防腐、水处理技术和精细化工产品；膜研究、膜制造、膜应用、膜设备；推广转让技术，承揽国内外各种清洗业务；中小型化工、石油、石油化工工程的总承包；自动化工程设计、应用、服务；商情信息的生产与销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；国家限制公司经营禁止进出口的商品及技术除外；经营进出口业务(以上“二”外)；业务：经营转口贸易和转口贸易；承包境外化工工程和国内国际招标工程；上述境外工程所需的设备、材料出口；对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；小轿车销售、工程车销售、二手车销售、典当咨询服务、房屋出租。
蓝星集团于2006年9月15日上市。股票代码：000295。
限售期：自本次发行股份登记之日起36个月
关联关系：蓝星集团是本次发行的控股股东，发行完成后持有蓝星新材料国有法人股211,208,298股，占蓝星新材料本次发行后总股本的52.55%。其所持有的蓝星新材料股票没有质押、冻结及其关联方与本公司最近一年重大交易情况及未来交易的安排：
1)根据公司与2006年年度报告、公司与蓝星集团及其下属企业发生如下一重大关联交易。

A、产品销售关联交易
① 中国蓝星(集团)总公司销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(万元/吨)	市场价格(万元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	离子交换树脂	1,882.91	1,880.00	1	1,882.91	5.92

② 蓝星石化总厂销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	双酚A	10,169.45	11998	15,000	1525	0.16
2006年度	环氧氯丙烷	21,870.33	21031	70,620	154,650	0.23

③ 向中蓝国际化工产品销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	苯基胺	8,013.72	8100	514,076	41,197	0.39

④ 向蓝星石化化工厂销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	2-氨基乙醇	27653.3	28000	2200	60638	0.53

E、向中蓝国际化工产品销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	环氧氯丙烷	21877.19	21021	4,544,549	987,419	14.25

F、向甘肃蓝星物资有限公司销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	苯基胺	2179.39	21031	16547	31,825	0.47
2006年度	工业萘	7,918.38	8000	8662	6858.90	5.56

G、向蓝星石油大庆分公司销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	苯基胺	9,182.29	9741	60358	546,06	0.52

H、向蓝星石化科技股份有限公司销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	D4	27,667.78	25698.39	261	7221	0.06
2006年度	DMC	25,743.70	24101.79	1431	36829	0.32

I、向卡特博特蓝星化工(江西)有限公司销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	环氧氯丙烷	22529.9	21031	68,300	152,04	0.22

L、向兰州蓝星石化有限公司销售产品

时间	货物名称	销售平均价格(元/吨)	市场价格(元/吨)	销售量(吨)	总金额(万元)	占同类业务比例(%)
2006年度	双酚A	11,002.30	11998	75	890.1	0.09
2006年度	环氧氯丙烷	15,213.80	19868	100	2774.6	0.4

蓝星化工新材料股份有限公司
非公开发行股票发行结果暨股份变动公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示：
1、发行数量和价值：
股票种类：人民币普通股(A股)
发行数量：42,082,738股
发行价格：39.06元/股
募集资金总额：1,025,325,000元
资产收购部分评估值：618,426,762.60元
2、各机构认购的数量和限售期：

序号	认购者	认购数量(股)	承诺限售期(月)</
----	-----	---------	------------